
（15）財団法人 鳥取県環境管理事業センター経営状況報告書

一 法人の概要 

１ 名     称  財団法人 鳥取県環境管理事業センター 

２ 目     的  この法人は、産業廃棄物処理施設の確保等を行うことにより、産業廃棄

物の適正な処理を推進し、もって産業の発展と地域住民の健康で快適な生

活環境の保全に寄与することを目的とする。 

３ 設立許可年月日  平成６年１２月２７日 

４ 設立登記年月日  平成７年 1月６日 

５ 基 本 財 産  出えん金  １９６，１０３，３２１円 

            鳥取県出えん金 ６６，７００，０００円 

            市町村出えん金 ３３，４００，０００円

事業者等出えん金 ９６，００３，３２１円 

６ 役     員  理  事  １４人   監  事  ２人 

理 事 長  瀧 山 親 則 

副理事長  石 村   修（三洋製紙株式会社専務取締役工場長） 

〃    越 生 昭 徳（一般社団法人鳥取県産業廃棄物協会会

長） 

専務理事  瀧 山 親 則（理事長兼務） 

理  事  福 山   巌（鳥取中央農業協同組合代表理事組合長） 

  〃    野 津 一 成（美保テクノス株式会社取締役社長） 

〃   三 牧 節 夫（石田紙器株式会社取締役総務部長） 

〃    吉 田 和 正（寿製菓株式会社取締役経営管理部長） 

〃    深 澤 義 彦（鳥取市副市長）

〃    尾 坂 英 己（倉吉市副市長）

〃    角   博 明（米子市副市長）

〃    安 倍 和 海（境港市副市長）

〃    藤 友 裕 美（南部町副町長）

〃    岡 崎   誠（公立大学法人鳥取環境大学環境学部教

授）

〃    中 山 貴 雄（鳥取県生活環境部長） 



監  事  馬 壁 聰之介 

〃    西 尾 寛 茂 

７ 職     員  ２人（うち県派遣職員 １人） 

８ 事  務  所  鳥取市東町一丁目２７１番地



 二 平成２３年度事業実施状況 

１ 概  要 

最終処分場の建設推進については、平成２０年５月の第５５回理事会で、環境プラント工業

株式会社（以下「環境プラント」という）を事業主体とし、センターが公共関与する事業提携

方式（オープン型）で最終処分場を建設することを決定し、協議を進めてきた。 

昨年度から新たに検討してきたセンターが事業主体となる方式（クローズド型）についても

あわせて検討することを平成２３年７月の第６６回理事会で決定し、産業廃棄物の搬入見込み

再調査や、クローズド型処分場について専門コンサルタントへ委託するなど、周辺の生活環境

の安全・安心を前提として両事業主体の計画について比較検討を行った。 

検討の結果、環境プラントと事業提携する方式（オープン型）で環境プラントと合意し、平

成２４年２月の第７０回理事会で「産業廃棄物管理型最終処分場の整備方針」を決定、公表し、

今後はこの整備方針に基づいて本計画を進めていくこととした。 

また、上記の整備方針が決まったことから、平成２４年３月の第７１回理事会で「公益法人

制度改革に係る基本方針」を決定、公表し、平成２５年４月を目途に、公益財団法人への移行

を目指すこととした。 

普及啓発の推進については、廃棄物処理施設の必要性及び安全性について県民の理解を深

め、施設に対するイメージアップが図られるよう、広報誌「センターだより」を作成し会員を

はじめ、公民館や図書館、病院などの公共施設、地方公共団体など各団体へ配布した。 

また、センターの概要及び事業計画等をホームページ及び公益法人情報公開共同サイト等を

活用して普及啓発を行った。 

２ 事業実施の状況 

 １）法人内部協議等 

理事会 ８回（第６４回～第７１回） 

・「産業廃棄物最終処分場に係る検討状況と今後の方向にについて」の承

認（第６６回） 

・「産業廃棄物管理型最終処分場の整備方針」の承認（第７０回） 

・「公益法人制度改革に係る基本方針」の承認（第７１回）等 

理事勉強会 ９回 

監事会 ２回（決算監査、定例事務監査） 

参与会 １回（第８回）主な拠出団体の代表から意見聴取等を実施 



２）関係者等への説明 

実施時期 対象者 概     要 

７～９月 地元自治会 環境プラントが事業主体となる場合とセンターが事業主

体になる場合も併せて検討することを説明。 

１～２月 市町村及び

地元自治会 

環境プラントを事業主体とし、センターが公共関与する事

業提携方式で最終処分場を建設することを決定した旨を説

明。 

２月 21日 米子市議会 全員協議会で「産業廃棄物管理型最終処分場の整備方針」

を説明。 

３）産業廃棄物の搬入見込み調査 

実施時期 調 査 対 象 

７～８月 ２３社（管理型の産業廃棄物の最終処分量が５０トン／年以上である企業）

４）処分場検討の委託 

実施時期 委 託 内 容 

7月15日～

8月 25 日

クローズド型処分場調査検討業務委託 

５）「センターだより」の発行 

発行時期 主 な 配 布 先 

９月 会員 約 1,500 部、公共施設 約 1,700 部、他 約 800 部 計 4,000 部 



一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 16,514,752 7,793,882 3,992,600 20,316,034

　１　基本財産運用収入 2,663,231 2,663,231

2,663,231 2,663,231

　２　補助金等収入 13,251,512 4,401,270 17,652,782

13,251,512 4,401,270 17,652,782

収 　３　雑収入 9 12 21

9 12 21

　４　他会計からの繰入金収入 600,000 3,392,600 3,992,600 0

　  (1) 一般会計からの繰入金 3,392,600 3,392,600 0

　収入

　  (2) 特別会計からの繰入金 600,000 600,000 0

　収入

Ⅱ　投資活動収入 129,400 129,400

　１　敷金・保証金戻り収入 129,400 129,400

129,400 129,400

入

16,644,152 7,793,882 3,992,600 20,445,434

前期繰越収支差額 0 0 0 0

収入合計(B) 16,644,152 7,793,882 3,992,600 20,445,434

当期収入合計(A)

　  (1) 敷金戻り収入

科　　　目

　  (1) 基本財産利息収入

　  (1) 県補助金収入

　  (1) 受取利息収入

財団法人　鳥取県環境管理事業センター

収　支　計　算　書　総　括　表

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）



一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動支出 16,644,152 7,793,882 3,992,600 20,445,434

　１　処理施設確保事業費 7,193,882 7,193,882

　　　支出

1,784,682 1,784,682

1,758,445 1,758,445

　　(3) 福利厚生費 1,266,751 1,266,751

256,343 256,343

202,042 202,042

　　(6) 通信運搬費 11,850 11,850

142,557 142,557

支 114,466 114,466

　　(9) 食糧費 4,922 4,922

25,347 25,347

435,973 435,973

　 (12) 租税公課 600 600

8,664 8,664

26,240 26,240

　 (15) 委託費 1,155,000 1,155,000

　２　普及啓発事業費支出 196,630 196,630

131,780 131,780

64,850 64,850

　３　管理費支出 13,054,922 13,054,922

出 8,551,791 8,551,791

1,189,991 1,189,991

　　(3) 会議費 400,256 400,256

484,334 484,334

208,982 208,982

　　(6) 修繕費 87,659 87,659

83,409 83,409

　  (8) 光熱水料費 265,582 265,582

　　(9) 賃借料 1,124,322 1,124,322

　 (10) 手数料 282,066 282,066

47,530 47,530

189,000 189,000

140,000 140,000

　４　他会計への繰出金支出 3,392,600 600,000 3,992,600 0

600,000 600,000 0

　　　　支出

　 (12) 諸謝金

　 (13) 租税公課

　 (11) 保険料

　 (14) 負担金支出

　  (2) 印刷製本費

　  (1) 通信運搬費

　  (1) 役員報酬

　  (5) 旅費交通費

　  (7) 消耗品費

　  (8) 印刷製本費

　 (10) 賃借料

　  (1) 一般会計への繰出金

　  (7) 燃料費

　  (4) 通信運搬費

科　　　目

　  (1) 給与手当

　  (2) 臨時雇賃金

　  (4) 会議費

　  (2) 福利厚生費

　  (5) 消耗品費

　 (11) 手数料

　 (13) 交際費



一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 

3,392,600 3,392,600 0

　　　　支出

支

出

当期支出合計(C) 16,644,152 7,793,882 3,992,600 20,445,434

0 0 0 0

0 0 0 0

科　　　目

　  (2) 特別会計への繰出金

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)



科　　　　目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 361,802 250,934 612,736 

　　　　流動資産合計 361,802 250,934 0 612,736 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 103,321 103,321 

　　　　　投資有価証券 196,000,000 196,000,000 

　　　　基本財産合計 196,103,321 0 0 196,103,321 

　　(2) その他固定資産

　　　　　車両運搬具 55,000 55,000 

　　　　　什器備品 47,731 47,731 

　　　　　電話加入権 149,968 149,968 

　　　　その他固定資産合計 204,968 47,731 0 252,699 

　　　　固定資産合計 196,308,289 47,731 0 196,356,020 

　　　　資産合計 196,670,091 298,665 0 196,968,756 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 147,742 37,401 185,143 

　　　　　預り金 214,060 213,533 427,593 

　　　　流動負債合計 361,802 250,934 0 612,736 

　２　固定負債

　　　　　長期借入金（鳥取県） 258,091,788 258,091,788 

　　　　固定負債合計 0 258,091,788 0 258,091,788 

　　　　負債合計 361,802 258,342,722 0 258,704,524 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　指定正味財産合計 196,103,321 0 0 196,103,321 

　　　　（うち基本財産への充当額） (196,103,321) (0) (0) (196,103,321)

　２　一般正味財産

　　　　一般正味財産合計 204,968 △ 258,044,057 0 △ 257,839,089 

　　　　正味財産合計 196,308,289 △ 258,044,057 0 △ 61,735,768 

　　　　負債及び正味財産合計 196,670,091 298,665 0 196,968,756 

財団法人　鳥取県環境管理事業センター

貸　借　対　照　表　総　括　表

（平成２４年３月３１日現在）



（一般会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 16,735,000 16,514,752 220,248

　１　基本財産運用収入 2,663,000 2,663,231 △ 231

2,663,000 2,663,231 △ 231

　２　補助金等収入 13,465,000 13,251,512 213,488

13,465,000 13,251,512 213,488

　３　雑収入 7,000 9 6,991

1,000 9 991

6,000 0 6,000

　４　他会計からの繰入金収入 600,000 600,000 0

収 600,000 600,000 0

Ⅱ　投資活動収入 92,000 129,400 △ 37,400

　１　敷金・保証金戻り収入 92,000 129,400 △ 37,400

　　(1)　敷金戻り収入 92,000 129,400 △ 37,400

入

16,827,000 16,644,152 182,848

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 16,827,000 16,644,152 182,848

　  (2) 雑収入

当期収入合計(A)

　  (1) 特別会計からの繰入金

　　　　収入

　  (1) 県補助金収入

　  (1) 受取利息収入

財団法人　鳥取県環境管理事業センター

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 基本財産利息収入



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円

Ⅰ　事業活動支出 16,827,000 16,644,152 182,848

　１　普及啓発事業費支出 220,000 196,630 23,370

140,000 131,780 8,220

80,000 64,850 15,150

　２　管理費支出 13,252,000 13,054,922 197,078

8,509,000 8,551,791 1,209 賃借料より

44,000 44,000円

1,192,000 1,189,991 2,009

　　(3) 会議費 403,000 400,256 2,744

576,000 484,334 67,666 手数料へ

支 △ 24,000 24,000円

236,000 208,982 27,018

　　(6) 修繕費 106,000 87,659 18,341

90,000 83,409 6,591

　  (8) 光熱水料費 296,000 265,582 30,418

　　(9) 賃借料 1,200,000 1,124,322 31,678 役員報酬へ

△ 44,000 44,000円

　 (10) 手数料 259,000 282,066 934 通信運搬費より

24,000 24,000円

50,000 47,530 2,470

189,000 189,000 0

146,000 140,000 6,000

出 　３　他会計への繰入金支出 3,355,000 3,392,600 △ 37,600

3,355,000 3,392,600 △ 37,600

　　　　支出

当期支出合計(C) 16,827,000 16,644,152 182,848

0 0 0

0 0 0

　 (12) 諸謝金

　 (13) 租税公課

　  (2) 印刷製本費

　 (11) 保険料

　次期繰越収支差額(B)-(C)

科　　　目

　当期収支差額(A)-(C)

　  (1) 特別会計への繰入金

　  (7) 燃料費

　  (4) 通信運搬費

　  (1) 通信運搬費

　  (1) 役員報酬

　  (2) 福利厚生費

　  (5) 消耗品費



（一般会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 361,802 750,882 △ 389,080

　　　　流動資産合計 361,802 750,882 △ 389,080

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 103,321 103,321 0

　　　　　投資有価証券 196,000,000 196,000,000 0

　　　　基本財産合計 196,103,321 196,103,321 0

　　(2) その他固定資産

　　　　　車両運搬具 55,000 74,719 △ 19,719

　　　　　電話加入権 149,968 149,968 0

　　　　　敷金 0 160,000 △ 160,000

　　　　　特別会計勘定 0 600,000 △ 600,000

　　　　その他固定資産合計 204,968 984,687 △ 779,719

　　　　固定資産合計 196,308,289 197,088,008 △ 779,719

　　　　資産合計 196,670,091 197,838,890 △ 1,168,799

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 147,742 85,841 61,901

　　　　　預り金 214,060 665,041 △ 450,981

　　　　流動負債合計 361,802 750,882 △ 389,080

　　　　負債合計 361,802 750,882 △ 389,080

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　指定正味財産合計 196,103,321 196,103,321 0

　　　　（うち基本財産への充当額） (196,103,321) (196,103,321) (0)

　２　一般正味財産

　　　　一般正味財産合計 204,968 984,687 △ 779,719

　　　　正味財産合計 196,308,289 197,088,008 △ 779,719

　　　　負債及び正味財産合計 196,670,091 197,838,890 △ 1,168,799

財団法人　鳥取県環境管理事業センター

貸　借　対　照　表

（平成２４年３月３１日現在）



（特別会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 7,918,000 7,793,882 124,118

　１　補助金等収入 4,559,000 4,401,270 157,730

4,559,000 4,401,270 157,730

　２　雑収入 4,000 12 3,988

1,000 12 988

3,000 0 3,000

　３　他会計からの繰入金収入 3,355,000 3,392,600 △ 37,600

3,355,000 3,392,600 △ 37,600

収

入

7,918,000 7,793,882 124,118

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 7,918,000 7,793,882 124,118

科　　　目

財団法人　鳥取県環境管理事業センター

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

当期収入合計(A)

　  (1) 県補助金収入

　  (1) 受取利息収入

　  (2) 雑収入

　  (1) 一般会計からの繰入金

　　　　収入



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円

Ⅰ　事業活動支出 7,918,000 7,793,882 124,118

　１ 処理施設確保事業費支出 7,318,000 7,193,882 124,118

1,753,000 1,784,682 318 消耗品費より

32,000 32,000円

1,697,000 1,758,445 1,555 印刷製本費より

63,000 58,000円

福利厚生費より

5,000円

　　(3) 福利厚生費 1,286,000 1,266,751 14,249 臨時雇賃金へ

△ 5,000 5,000円

支 272,000 256,343 15,657

193,000 202,042 958 食糧費より

10,000 10,000円

　　(6) 通信運搬費 113,000 11,850 1,150 委託費へ

△ 100,000 100,000円

693,000 142,557 3,443 委託費へ

△ 547,000 515,000円

給与手当へ

32,000円

690,000 114,466 25,534 委託費へ

△ 550,000 492,000円

臨時雇賃金へ

58,000円

　　(9) 食糧費 24,000 4,922 9,078 旅費交通費へ

△ 10,000 10,000円

出 30,000 25,347 4,653

437,000 435,973 1,027

　 (12) 諸謝金 6,000 0 6,000

　 (13) 租税公課 10,000 600 9,400

20,000 8,664 11,336

94,000 26,240 17,760 委託費へ

△ 50,000 50,000円

　 (16) 委託費 0 1,155,000 2,000 通信運搬費より

1,157,000 100,000円

消耗品費より

515,000円

印刷製本費より

492,000円

　  (8) 印刷製本費

　 (10) 賃借料

科　　　目

　  (1) 給与手当

　  (2) 臨時雇賃金

　  (4) 会議費

　  (5) 旅費交通費

　  (7) 消耗品費

　 (11) 手数料

　 (14) 交際費

　 (15) 負担金支出



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円

負担金支出より

50,000円

　２　他会計への繰入金支出 600,000 600,000 0

600,000 600,000 0

　　　　支出

支

出

当期支出合計(C) 7,918,000 7,793,882 124,118

0 0 0

0 0 0

　当期収支差額(A)-(C)

　次期繰越収支差額(B)-(C)

科　　　目

　  (1) 一般会計への繰入金



（特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 250,934 1,314,470 △ 1,063,536

　　　　　前払費用 0 7,176 △ 7,176

　　　　流動資産合計 250,934 1,321,646 △ 1,070,712

　２　固定資産

　　(1) その他固定資産

　　　　　什器備品 47,731 61,122 △ 13,391

　　　　その他固定資産合計 47,731 61,122 △ 13,391

　　　　固定資産合計 47,731 61,122 △ 13,391

　　　　資産合計 298,665 1,382,768 △ 1,084,103

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 37,401 73,927 △ 36,526

　　　　　預り金 213,533 1,247,719 △ 1,034,186

　　　　流動負債合計 250,934 1,321,646 △ 1,070,712

　２　固定負債

　　　　　長期借入金(鳥取県） 258,091,788 258,091,788 0

　　　　　一般会計勘定 0 600,000 △ 600,000

　　　　固定負債合計 258,091,788 258,691,788 △ 600,000

　　　　負債合計 258,342,722 260,013,434 △ 1,670,712

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　指定正味財産合計 0 0 0

　２　一般正味財産

　　　　一般正味財産合計 △ 258,044,057 △ 258,630,666 586,609

　　　　正味財産合計 △ 258,044,057 △ 258,630,666 586,609

　　　　負債及び正味財産合計 298,665 1,382,768 △ 1,084,103

財団法人　鳥取県環境管理事業センター

貸　借　対　照　表

（平成２４年３月３１日現在）



三 平成２４年度事業計画 

安全・安心に配慮した処分場を設置及び運営することを目的として、第７０回理事会（平成

２４年２月７日）で決定した「産業廃棄物管理型最終処分場の整備方針（以下「整備方針」と

いう。）」に基づき、次のとおり事業を行う。 

１ 施設整備 

(1) 環境プラント工業株式会社への助成 

整備方針及び合意書に基づき、環境プラント工業株式会社が平成２４年度に実施する

「実施設計、環境アセス調査」に対し、鳥取県からの財政支援を受け助成を行う。 

(2) 環境プラント工業株式会社との調整及び支援 

環境プラント工業株式会社が平成２４年度に実施する「実施設計、生活環境影響調査」

に対して、当センターが担う「廃棄物の事前審査及び搬入管理」の観点からの調整につい

て、必要な支援等を鳥取県の協力を得て行う。 

(3) 地元関係自治会への説明等 

平成２５年度に「鳥取県産業廃棄物処理施設の設置に係る手続きの適正化及び紛争の予

防、調整等に関する条例」に基づく正式な住民説明会がなされることとなるが、地元の御

理解がいただけるよう、実施設計や生活環境影響調査の実施中にもこれらの情報の提供や

説明など節目節目に環境プラント工業株式会社と協働して丁寧な対応を行う。 

２ 普及啓発の推進 

従来の普及啓発活動（センターだより、ホームページ）に加え、排出事業者に接する機会

の多くなる立場を活かした新たな普及啓発業務についても検討する。 

３ 公益法人制度改革への対応 

(1) 移行時期 

公益法人制度改革に係る基本方針に基づいて、平成２５年４月を目途に公益財団法人へ

の移行を目指す。 



 (2) スケジュール 

平成２４年

平成２５年

７月

10月

４月

○理事会：評議員選定委員、評議員候補者、新役員等の承認 

○評議員選定委員会 

○理事会：新定款案等移行認定申請関係案件の承認 

・移行認定申請 

・登記申請 → 登記日（４月 1日）から公益財団法人新年度

開始 



一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

千円 千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 11,977 42,443 2,663 51,757 

　１　基本財産運用収入 2,663 2,663 

2,663 2,663 

　２　補助金等収入 9,308 39,776 49,084 

9,308 39,776 49,084 

　３　雑収入 6 4 10 

1 1 2 

5 3 8 

　４　他会計からの繰入金収 2,663 2,663 0 

収 入

　　(1) 特別会計からの繰入 2,663 2,663 0 

　金収入

入

当期収入合計(A) 11,977 42,443 2,663 51,757 

前期繰越収支差額 0 0 0 0 

収入合計(B) 11,977 42,443 2,663 51,757 

科　　　目

財団法人　鳥取県環境管理事業センター

収　支　予　算　書　総　括　表

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

　  (1) 基本財産利息収入

　  (1) 県補助金収入

　  (1) 受取利息収入

　  (2) 雑収入



一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

千円 千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動支出 11,977 42,443 2,663 51,757 

　１　普及啓発事業費支出 343 343 

130 130 

160 160 

　　(3) 手数料 53 53 

　２　管理費支出 8,971 8,971 

5,385 5,385 

963 963 

　　(3) 会議費 541 541 

256 256 

支 30 30 

　　(6) 修繕費 166 166 

30 30 

30 30 

　　(9) 賃借料 567 567 

266 266 

189 189 

96 96 

41 41 

119 119 

28 28 

出 72 72 

192 192 

　３　処理施設確保事業費支 42,443 42,443 

出

1,630 1,630 

1,765 1,765 

　  (3) 福利厚生費 1,306 1,306 

　　(4) 会議費 428 428 

753 753 

193 193 

　　(7) 食糧費 24 24 

519 519 

84 84 

　 (10) 通信運搬費 153 153 

　 (11) 諸謝金 72 72 

　 (12) 負担金支出 53 53 

　 (13) 租税公課 20 20 

科　　　目

　  (1) 印刷製本費

　  (2) 通信運搬費

　  (7) 印刷製本費

　  (1) 役員報酬

　  (2) 福利厚生費

　 (11) 諸謝金

　 (14) 租税公課

　 (15) 保険料

　  (4) 消耗品費

　  (5) 旅費交通費

　  (8) 燃料費

　 (10) 通信運搬費

　 (12) 光熱水料費

 　(13) 負担金等

　 (16) 什器備品費

　 (17) 手数料

　  (1) 給与手当

　  (2) 臨時雇賃金

　  (5) 消耗品費

　  (6) 旅費交通費

　  (8) 印刷製本費

　  (9) 燃料費



一般会計 特別会計 内部取引消去 合計

千円 千円 千円 千円 

　 (14) 手数料 393 393 

　 (15) 交際費 50 50 

　 (16) 助成金 35,000 35,000 

  ２　他会計への繰入金支出 2,663 2,663 0 

　　(1) 特別会計への繰入金 2,663 2,663 0 

　支出

支

出

当期支出合計(C) 11,977 42,443 2,663 51,757 

0 0 0 0 

0 0 0 0 　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

科　　　目



（一般会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 11,977 16,735 △ 4,758 

　１　基本財産運用収入 2,663 2,663 0 

2,663 2,663 0 

　２　補助金等収入 9,308 13,465 △ 4,157 

9,308 13,465 △ 4,157 

　３　雑収入 6 7 △ 1 

1 1 0 

5 6 △ 1 

　　　他会計からの繰入金収 0 600 △ 600 

収 入

　　　  特別会計からの繰入 0 600 △ 600 

　金収入

　　投資活動収入 0 92 △ 92 

　　　敷金・保証金戻り収入 0 92 △ 92 

　　　  敷金戻り収入 0 92 △ 92 

入

当期収入合計(A) 11,977 16,827 △ 4,850 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 11,977 16,827 △ 4,850 

　  (1) 基本財産利息収入

科　　　目

財団法人　鳥取県環境管理事業センター

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

　  (2) 雑収入

　  (1) 県補助金収入

　  (1) 受取利息収入



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動支出 11,977 16,827 △ 4,850 

　１　普及啓発事業費支出 343 220 123 

130 80 50 

160 140 20 

　　(3) 手数料 53 0 53 

　２　管理費支出 8,971 13,252 △ 4,281 

5,385 8,509 △ 3,124 

支 963 1,192 △ 229 

　　(3) 会議費 541 403 138 

256 236 20 

30 0 30 

　　(6) 修繕費 166 106 60 

30 0 30 

30 90 △ 60 

　　(9) 賃借料 567 1,200 △ 633 

266 576 △ 310 

189 189 0 

96 296 △ 200 

出 41 0 41 

119 146 △ 27 

28 50 △ 22 

72 0 72 

192 259 △ 67 

　３　他会計への繰入金支出 2,663 3,355 △ 692 

2,663 3,355 △ 692 

　支出

当期支出合計(C) 11,977 16,827 △ 4,850 

0 0 0 

0 0 0 

科　　　目

　  (1) 印刷製本費

　  (1) 役員報酬

　 (12) 光熱水料費

 　(13) 負担金等

　 (16) 什器備品費

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

　  (2) 通信運搬費

　  (1) 特別会計への繰入金

　  (7) 印刷製本費

　  (8) 燃料費

　 (10) 通信運搬費

　 (11) 諸謝金

　 (14) 租税公課

　 (15) 保険料

　  (2) 福利厚生費

　  (4) 消耗品費

　  (5) 旅費交通費

　 (17) 手数料



（特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 42,443 7,918 34,525 

　１　補助金等収入 39,776 4,559 35,217 

　  (1) 県補助金収入 39,776 4,559 35,217 

　２　雑収入 4 4 0 

　  (1) 受取利息収入 1 1 0 

　  (2) 雑収入 3 3 0 

　３　他会計からの繰入金収 2,663 3,355 △ 692 

入

2,663 3,355 △ 692 

収 　金収入

入

当期収入合計(A) 42,443 7,918 34,525 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 42,443 7,918 34,525 

　　(1) 一般会計からの繰入

科　　　目

財団法人　鳥取県環境管理事業センター

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動支出 42,443 7,918 34,525 

　１　処理施設確保事業費支 42,443 7,318 35,125 

出

1,630 1,753 △ 123 

1,765 1,697 68 

　  (3) 福利厚生費 1,306 1,286 20 

　　(4) 会議費 428 272 156 

支 753 693 60 

193 193 0 

　　(7) 食糧費 24 24 0 

519 690 △ 171 

84 0 84 

　 (10) 通信運搬費 153 113 40 

　 (11) 諸謝金 72 6 66 

　 (12) 負担金支出 53 94 △ 41 

　 (13) 租税公課 20 10 10 

　 (14) 手数料 393 437 △ 44 

　 (15) 交際費 50 20 30 

出 　 (16) 助成金 35,000 0 35,000 

        賃借料 0 30 △ 30 

　 　他会計への繰入金支出 0 600 △ 600 

　　   一般会計への繰入金 0 600 △ 600 

　　　 支出

当期支出合計(C) 42,443 7,918 34,525 

0 0 0 

0 0 0 

科　　　目

　  (1) 給与手当

　  (2) 臨時雇賃金

　  (5) 消耗品費

　  (6) 旅費交通費

　  (8) 印刷製本費

　  (9) 燃料費

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)


